3

СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

21 марта 2025г.

                   с. Арзгир

№ 12
О внесении изменений в «Положение об отделе культуры администрации Арзгирского муниципального округа» утвержденное решением Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 08 декабря 2020 года № 63

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в «Положение об отделе культуры администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края» утвержденное решением Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 08 декабря 2020г. № 63 «Об учреждении отдела культуры администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края с правом юридического лица и утверждения Положения о нем» (далее – Положение) изменения, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законности Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Совета депутатов

Глава Арзгирского

Арзгирского муниципального округа

муниципального округа

Ставропольского края

          Ставропольского края

_______________ А.В. Кострицкий

___________ А.И. Палагута

Приложение

к решению Совета депутатов

Арзгирского муниципального

округа Ставропольского края

__      21 марта 2025 года № 12___

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Положение об отделе культуры администрации

Арзгирского муниципального округа Ставропольского края
Внести в Положение об отделе культуры администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края (далее – Положение) следующие изменения:

1. Абзац третий пункта 2.2. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«На период временного отсутствия начальника отдела, его обязанности исполняет ведущий специалист отдела (согласно должностной инструкции)».

2. Пункты 3.1. – 3.3. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Реализация следующих вопросов местного значения Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, предусмотренных ч. 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации":

- участие в профилактике идеологии терроризма на территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края;

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек муниципального округа;

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального округа услугами организаций культуры;

- создание условий для массового отдыха жителей муниципального округа и организация обустройства мест массового отдыха населения (в пределах компетенции отдела);

- создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в муниципальном округе;

- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном округе;

- сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального округа, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального округа.

3.2. Реализация следующих вопросов местного значения муниципального округа, предусмотренных ч. 1 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации":

- создание музеев муниципального округа;

- создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории муниципального округа;

- оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории муниципального округа;

- создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами (в части компетенции отдела);

- осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации" (в части компетенции Отдела).

3.3. Реализация:

Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",
Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ "О противодействии коррупции",
Федерального закона от 02.05.2006г. № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации",
Закона Ставропольского края от 24.12.2007г. №78-кз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае".
На Отдел могут быть возложены иные задачи в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Арзгирского муниципального округа Ставропольского края.»